
 

Förskoleförvaltningen 
Avdelningen för ledningsstöd och IT 
 
Kaplansbacken 10 
Box 12278 
102 27 Stockholm 
Växel  
Fax  
 
https://start.stockholm/ 
 

Sida 1 (3)
 

 
 

 

Utredning av förutsättningar för vikariepool i 
egen regi 

Redovisning av budgetuppdrag från kommunfullmäktige 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Förskolenämnden godkänner förvaltningens redovisning av 
budgetuppdraget Utredning av förutsättningar för vikariepool i egen 
regi enligt tjänsteutlåtandets bilaga 

Sammanfattning 
Förskolenämnden har i kommunfullmäktiges budget 2024 ett 
uppdrag att utreda förutsättningar för ett införande av en 
stadsgemensam vikariepool i egen regi. Utredningen redovisas i en 
rapport och syftet är att ska utreda hur en gemensam vikariepool 
kan utgöra ett komplement till stadsdelsnämndernas egna tillsvidare 
anställda vikarier inom förskola. Vidare innebär uppdraget att 
särskilt studera hur bemanning med vikarier kan bidra till 
kontinuitet i förskoleverksamheten för barn och pedagoger.   
 
Förskolor använder idag olika sätt att hantera vikarieanskaffningen 
vid ordinarie personals frånvaro. Det framkommer under denna 
utredning att de flesta stadsdelsförvaltningar har påbörjat ett arbete 
med utveckling av lokala bemanningsteam. 
Stadsdelsförvaltningarna anser att dessa i hög grad bidrar till 
kontinuitet för barn och pedagoger i förskolan.  
I denna utredning sammanställs resultat från tidigare utredningar 
och insamlad information från stadsdelsförvaltningarna, 
utbildningsförvaltningen och stadsledningskontoret. Data har 
hämtats från befolkningsprognosen och stadens 
personaladministrativa system och ekonomisystem. Dessa data 
ligger till grund för beräkningar av vikariebehov och kostnader.  
I rapporten redovisas de arbetsrättsliga aspekterna och ekonomiska 
förutsättningarna för ett införande av vikariepool i egen regi.  
 
Analys och slutsatser av resultatet i utredningen visar på tre olika 
sätt att hantera vikarieanskaffningen, vilka redovisas i denna rapport 
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där införande av en stadsgemensam vikariepool är ett möjligt sätt att 
bemanna förskolorna med vikarier.  
 

Bakgrund 
Kommunfullmäktige har gett förskolenämnden i uppdrag att utreda 
förutsättningarna för ett införande av en stadsgemensam vikariepool 
i egen regi. Utredningen ska slutföras under första halvåret 2024.  

Ärendet 
Rapporten sammanställer tidigare genomförda utredningar inom 
Stockholms stad i verksamheter med koppling till pedagogiska 
verksamheter. Vidare har stadsdelsförvaltningarna bidragit med 
underlag till utredningen avseende deras behov vad gäller 
bemanning med vikarier. Utöver detta har information samlats in 
från stadsledningskontoret och utbildningsförvaltningen.  
Rapporten innehåller slutsatser och klargörande av arbetsrättsliga 
aspekter och ekonomiska förutsättningar för ett införande av en 
vikariepool i egen regi. 
 
Slutsatser av denna utredning visar på olika alternativ att ta ställning 
till avseende stadsdelsnämndernas hantering av vikarieanskaffning.  
 

 Inrätta vikariepool i egen regi och uppdra åt 
förskoleförvaltningen att ta fram projektbeskrivning och 
påbörja införande utifrån de förutsättningar som 
utredningen klarlagt. 

 
 Skapa förutsättningar för att utveckla fler bemanningsteam 

med fast anställd personal och ta fram aktiviteter för att 
stödja stadsdelsnämndernas arbete med utveckling av lokala 
bemanningsteam, exempelvis genom att ta fram 
gemensamma indikatorer för uppföljning och eventuellt ett 
gemensamt ramverk för hur lokala bemanningslösningar 
bör ordnas.   

 
 Föreslå en utredning kring förutsättningarna för att 

stadsdelsnämnderna ska anlita vikarierande pedagoger via 
utbildningsförvaltningens vikariepool. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för ledningsstöd och it och 
avdelningen för stadsövergripande utveckling.  
 
Ärendet behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna 
den 3 juni 2024 och i funktionshinderrådet den 4 juni 2024. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Konsekvenser för barn och barnet rättigheter 
Rapporten Utredning av förutsättningar för vikariepool i egen regi 
och dess slutsatser får enbart indirekta konsekvenser för barn och 
barns rättigheter. Innehåll och slutsatser för ökad kvalitet och 
likvärdighet utgår från skollagens och läroplanens uppdrag. Båda 
dessa tar sina utgångspunkter i lagen (2018:1197) och Förenta 
nationernas konvention om barnets rättigheter. Rapportens syfte och 
innehåll har därför bedömts ligga väl i linje med barnens bästa ur ett 
barnrättsperspektiv.  
 

Konsekvenser för jämställdheten mellan kvinnor och män  
Förskola har en viktig funktion i samhället för jämställdheten 
mellan kvinnor och män. Förskolan är en kvinnodominerad 
arbetsplats. I förskolans uppdrag ingår att aktivt. 
inkludera ett jämställdhetsperspektiv för alla barn.  
Förslagen i rapporten innebär inte en påverkan på barn utifrån kön. 
 
Förslag till beslut 
Förskoleförvaltningen föreslår att förskolenämnden godkänner 
förvaltningens redovisning av budgetuppdraget Utredning av 
förutsättningar för vikariepool i egen regi enligt tjänsteutlåtandets 
bilaga 
.  
 
Gunilla Davidsson  Åsa Rönndahl 
Förvaltningsdirektör  Avdelningschef 
Förskoleförvaltningen  Förskoleförvaltningen 
 

Bilagor 
1. Utredning av förutsättningar för vikariepool i egen regi
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